[image: ]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	13 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 28 марта 2025 года № 103
г. Джанкой

О внесении изменений в Порядок осуществления дополнительных
мер социальной поддержки многодетным семьям, дети которых
обучаются в 1-11 классах муниципальных общеобразовательных
учреждений города Джанкоя на приобретение спортивной формы,
утвержденный решением Джанкойского городского совета от
28 октября 2019 года № 23

В соответствии с пунктом 6 статьи 38 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 5,6 Закона Республики Крым от 17 декабря 2014 года №39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым», во исполнение поручения Главы Республики Крым С.В. Аксенова от 3 мая 2024 года № 1/01-32/256, части 2 статьи 38 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок осуществления дополнительных мер социальной поддержки многодетным семьям, дети которых обучаются в 1-11 классах муниципальных общеобразовательных учреждений города Джанкоя на приобретение спортивной формы (далее - Порядок), утвержденный решением  Джанкойского городского совета от 28 октября 2019 года № 23, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6. Выплата компенсации осуществляется департаментом труда и социальной защиты населения администрации города Джанкоя, посредством перечисления средств на его личный счет, открытый в кредитной организации по месту жительства или месту пребывания заявителя ежегодно до 20 декабря текущего календарного года, на основании предоставленных документов.
Компенсация предоставляется один раз в календарный год и не более одного раза в учебный году.
Размер компенсации устанавливается нормативным правовым актом администрации города Джанкоя Республики Крым, в размере понесенных затрат на приобретение спортивной формы (на каждого ребенка не более двух единиц каждого из предметов одежды), но не более 30 процентов величины прожиточного минимума для детей, установленной Советом министров Республики Крым на предыдущий финансовый год.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародование).
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета					                              С.С. Дорошенко

Павленко С.А.
3-23-64

image1.jpeg